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"Den lilla samling Historietter, som Hjalmar Söderberg gav ut 1898, kan med fullt fog kallas utsökt. Några
av berättelserna äro visserligen bagateller, men Hjalmar Söderberg förmår ge även småsaker en skarp och
sirlig kontur, en fin udd (Tuschritningen, En kopp te, Vox populi). Många av dem ha en spjuveraktig
kvickhet, som är oemotståndlig (Nattvardens sakrament, Kronärtskockan), andra en tokrolig komik, som på
samma gång är stillsam och värdig (Spleen, Syndens lön). Men det finns också berättelser med en
underström av vemod och smärtsamt allvar, såsom den ypperligt poängterade Pälsen, och historier som
snudda vid tragiken såsom Sotarfrun och Historieläraren... Historietter är sammansatt av idel småsaker, men
det är ingen obetydlig bok: skärvorna ach fragmenten ro så fint slipade, så klara oc så rikt fasetterade, de
bilda ett så uttrycksfullt mönster, att man är villig att ge verket en av de främsta platserna i Hjalmar
Söderbergs författarskap." - Fredrik Böök
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From Reader Review Historietter for online ebook

Smerdyakov says

Some of these short stories are brilliant. Most of them are just a couple of pages long. In one of the stories, a
man and his friend are eating artichokes, his friend suggests that their unique taste comes from Prussic acid.
The first man recognizes it as a superficial attempt to impress and therefore, expecting that he didn't actually
know what he was talking about, in an innocent way asks the friend to elaborate about the acid - whereby the
friend makes a silly retreat and suggests changing subject!
I could here quote what Chekhov wrote about Gogol's The carriage, that this story alone is worth 20000
Rubel, but that would make me look somewhat like the friend in the story above :D

Nike says

De twintig (korte!) verhalen zijn geschreven in de 19de eeuw, dus voelen soms wat archaïsch aan, maar er
zitten desalniettemin (leve het archaïsch woordgebruik!) geniale vondsten in. Heel erg moeten lachen met
Motregen, waar God de duivel om raad vraagt. En Bontjas, met zijn grappig, doch pijnlijk plot. Andere
verhalen vond ik dan weer heel gewoontjes, op het saaie af.

Erik says

En nätt liten samling som blandar tänkvärda och fyndiga historier. De flesta historierna är bara några sidor
långa och lämnar, trots att de är generellt mycket välskrivna, tyvärr inga bestående intryck (undantaget
Pälsen, som gav mig grava déjù vu-känslor).

Hanne says

Ik word hier echt gelukkig van :) :) En ik hou van Krister Henriksson als voorlezer.

Kaveh says

Fina små historier. Många av dem var väldigt fyndiga och fick en att tänka till!

Anna Walden says

gillar språket mkt men temat i många noveller var kanske mer aktuella förr i tiden.



Jolanta Da says

,,...ir daugiau nebegalvoju apie gyvenimo prasm?, bet ne todel, kad many?iau j? rad?s.,,
Subtili? istorju rinkinys, kaip piešiniai tušu...

Dragenus says

Småmysig men inte så fantastisk som Fredrik Böök får den att verka på baksidestexten. Fördelen med
Söderberg är väl att han, trots de ibland ganska tråkigt banala berättelserna, alltid är värd att läsa bara för
språket.

The_Mad_Swede says

Jag är sedan tidigare bekant med Söderberg via hans mycket skarpa roman Doktor Glas , som jag har för mig
att jag läste en gång i förhistorisk tid då jag läste mina första 40 (nu motsvarande 60) poäng i
litteraturvetenskap, och återbekantade mig även med verket i våras. Av någon anledning har jag dock inte
tidigare läst något av hans "miniatyrprosa" för att låna ett begrepp från Tommy Olofssons mycket
informativa introduktion, "Hjalmar Söderbergs miniatyrprosa", till den här utgåvan av texten.

Historietter kom först ut 1898, och innehåller 20 noveller på mindre än hundra sidor. Många gånger ter sig
dessa extremt korta berättelser som sketcher, men Söderbergs hand imponerar lika fullt. Detta är texter som
är ytterst medvetet komponerade och öppnar sig för olika tolkningar.

Evelina says

Very good, interesting read

Camilla Andersson says

http://frokenchristina.blogspot.se/20...

Jennie Åkerwall says

Tycker definitivt att vissa noveller var bättre än andra i denna samling, men generellt sett var alla bra och
lättlästa.



Anton Andersson says

geni <3

Martin Nilsson says

Historietterna är i kortaste laget, men fina.

Erika says

Korta noveller som slår an. Död, kärlek och gud är bara några av de stora teman som tas upp. Pälsen och En
herrelös hund står ut, inte konstigt att de blivit bland de mest kända. Duggregnet är dock den novell som jag
minns bäst efteråt.


